
ke smlouvě o realizaci č. 064/22 

          DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY  

 

               uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších  

                                                    předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

                    I. 

                 Smluvní strany 

 

1. Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Zastoupená: Ing. Rudolfem Klepáčkem, Ph.D., ředitelem odboru řízení exportní strategie a služeb 

Se sídlem: Na Františku 32, 110 15, Praha 1 

Bankovní spojení: 

IČ: 47609109 

DIČ: CZ47609109 

(dále jen „objednatel“)  

 

                   a 

 

2. G E T s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 22435 

Zastoupená: RNDr. Tomášem Pecharem, jednatelem 

Se sídlem: Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

Bankovní spojení: 

IČ: 49702904 

DIČ: CZ49702904 

(dále jen „realizátor“) 

 

rovněž společně jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají tuto dohodu (dále jen „Dohoda“) v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

       II. 

     Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany uzavřely dne 25.5.2022 smlouvu o realizaci projektu zahraniční rozvojové spolupráce (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je realizace projektu zahraniční rozvojové spolupráce Laos - „Studijní cesta 



ke smlouvě o realizaci č. 064/22 

expertů Ministerstva energetiky a dolů Laosu do ČR se zaměřením na oblast geologie a dolů“ v rámci 

programu „Aid for Trade.“ Objednatel a realizátor uzavírají tuto Dohodu za účelem ukončení platnosti 

Smlouvy. 

 

  III. 

       Předmět Dohody 

 

1. Předmětem této Dohody je ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou ke dni nabytí účinnosti 
této Dohody. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na ukončení platnosti Smlouvy vzhledem ke zdlouhavé reakci laoských 

projektových partnerů na opakované výzvy realizátora, jejich váhání při určení počtu a jmen laoských 

expertů, kteří měli přijet do ČR, nepružnost při zajišťování pasů, vyřizování víz atd., na základě návrhu 

a informace realizátora, neboť není možno garantovat řádný průběh projektu. 

 

   IV. 

  Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Realizátor se zavazuje, že nebude uplatňovat proplacení žádných nákladů, vzniklých ke dni ukončení 

smluvního vztahu, které jsou minimální, a pokryje je v rámci jeho režijní činnosti. 
 

2. Realizátor nebude předkládat ani závěrečnou zprávu o realizaci projektu ZRS (příloha č. 3 Smlouvy). 
 

3. Objednatel se zavazuje informovat o ukončení projektu Ministerstvo energetiky a dolů Laosu 

(Ministry of Energy and Mines of Lao PDR) - Výzkumný institut pro energetiku a doly (Research 

Institute for Energy and Mines) prostřednictvím Zastupitelského úřadu ČR v Bangkoku. 

 

                        V. 

               Prohlášení smluvních stran 

 

Smluvní strany prohlašují, že po splnění povinností smluvních stran stanovených v článku IV. této Dohody, 

budou všechny nároky, práva a povinnosti smluvních stran vzájemně vypořádány a smluvní strany nebudou 

mít ani do budoucna vůči sobě žádné nároky související se smluvním vztahem, jenž byl touto Dohodou 

ukončen. 

 

           VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran a veškeré otázky z této Dohody vyplývající, pokud nejsou 

upraveny touto Dohodou, se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.  
 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



ke smlouvě o realizaci č. 064/22 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o registru smluv). 
 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Dohody v registru smluv a na profilu zadavatele, případně 
i dalších místech, stanoví-li tak právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv 
zajistí objednatel. 

 
4. Dohoda byla vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.  
 

 
 
V Praze dne: 9. 9. 2022      V Praze dne: 9. 9. 2022 
 
 
 
G E T s.r.o.      Česká republika - Ministerstvo průmyslu a  
      obchodu 
 

 

……………………       ….…..…………… 

RNDr. Tomáš Pechar      Ing. Rudolf Klepáček, Ph.D. 
jednatel       ředitel odboru řízení exportní strategie a  
        služeb     
        


